objeto do presente termo aditivo a prorrogação de vigência até 30 de abril de 2026, a
contar de 19 de dezembro de 2025, do contrato original celebrado entre as partes em 18
de dezembro de 2023 e acréscimo de valores ao projeto original, no montante de r$
801.433,15 (oitocentos e um mil quatrocentos e trinta e três reais e quinze centavos),
referente ao recurso do ministério dos direitos humanos e da cidadania - mdhc perfazendo
o valor total de r$ 2.401.433,15 (dois milhões , quatrocentos e um mil, quatrocentos e
trinta e três reais e quinze centavos).. Vigência: 19/12/2025 a 30/04/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.401.433,15. Data de Assinatura: 18/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2025).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE COOPERAÇÃO Nº 9/2025

Espécie:

[...]

RICARDO MIRANDA BURGARELLI. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:
R$8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao
título de Doutor. Data da assinatura: 16/10/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.210660/2025-15.

EDITAL Nº 2860, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO